LEI Nº  2.746, DE 19 de dezembro de 2001.
“Dá nova redação ao artigo 6º da Lei nº 2.419, de 22 de dezembro de 1998, que dispõe sobre a criação do Conselho Tutelar no Município de Itanhaém”.

ORLANDO BIFULCO SOBRINHO, Prefeito Municipal de Itanhaém,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - O artigo 6º da Lei nº 2.419, de 22 de dezembro de 1998, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 6º - A eleição será convocada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, mediante edital publicado na imprensa local, 4 (quatro) meses antes do término do mandato dos membros do Conselho Tutelar”.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 19 de dezembro de 2001.

ORLANDO BIFULCO SOBRINHO

Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio. Processo nº 10.118/2001

Projeto de Lei de autoria do Executivo.

Departamento Administrativo, 19 de dezembro de 2001.

sONIA APARECIDA LAMPING

Diretora do Departamento Administrativo

P-1